
Nº 013 - Ano 06          Segunda-Feira,  19  de Fevereiro  de 2018              Braço do Norte - Santa Catarina 

www.bracodonorte.sc.gov.br 1 

Índice 
Aviso/Extrato................................................................................................................. 1 

Aviso 

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
12/2018.PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2018.O Prefeito Municipal em exercício de Braço do Norte/SC, Sr. 
RONALDO FORNAZZA, torna público que realizará Processo Licitatório nº 12/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 08/2018, 
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 01 de Março de 2018, às 14:00 hs, tendo como objeto: 
“PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E JARDINAGEM, MANUTENÇÃO 
E CONSERVAÇÃO DE MEIO FIOS, PLANTIDO DE MUDAS ARBÓREAS E GRAMAS, CAPINA, ROÇADA MANUAL E 
MECANIZADA, PODAS DE ARBUSTOS E ÁRVORES COM LIMPEZA E FORNECIMENTO DE MATEIRAL E MÃO DE OBRA COM 
FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DAS PRAÇAS, CANTEIROS, JARDINS E PARQUES DO MUNICIPIO DE BRAÇO DO 
NORTE”. A RELAÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO 
PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO”.O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do 
endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 19 de fevereiro de 2018.RONALDO 
FORNAZZA.PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
13/2018.PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2018.O Prefeito Municipal em exercício de Braço do Norte/SC, Sr. RONALDO FORNAZZA, 
torna público que realizará Processo Licitatório nº 13/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 09/2018, tendo como critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia  06 de Março de 2018, às 14:00 hs, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL 
COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE TUBOS E 
ARTEFATOS DE CIMENTO PARA UTILIZAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO 
COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE 
PROCESSO LICITATÓRIO.” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. 
Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 19 de Fevereiro de 2018. RONALDO FORNAZZA.PREFEITO 
MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

Extrato 

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE 
CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2018. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/PMBN/2018. 
LOCADOR: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.OBJETO: "LOCAÇÃO DE IMÓVEIS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE CONFORME DESCRIÇÕES ABAIXO: - 
IMÓVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE SOB 
MATRICULA Nº 13.115, TOTALIZANDO 750 M2, SITUADO NA RUA JORGE LACERDA, BAIRRO 
CENTRO, PARA FUNCIONAMENTO DA FEIRA LIVRE DE PRODUTO COLONIAIS NO MUNICIPAIO 
DE BRAÇO DO NORTE. - IMÓVEL SOB MATRICULA Nº 29.534, TOTALIZANDO 30.000M2, TERRENO 
RURAL SITUADO NA LOCALIDADE DE RIO BONITO, PARA EXTRAÇÃO DE AREÃO PARA 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS VIAS URBANAS E RURAIS DO MUNICIPIO.” CONTRATO Nº 
10/2018 LOCATÁRIO: ATILIO RAINOLDO MICHELS. CPF sob nº 082.825.609-87. ENDEREÇO: Rua Jorge 
Lacerda, s/n, Bairro Centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos 
reais). CONTRATO Nº 11/2018 LOCATÁRIO: STANG ADMINISTRADORA DE BENS EIRELI. CNPJ nº 
26.165.614/0001-17. ENDEREÇO: Rua Governador Irineu Bornhausen, nº 4677, Sala 02, Bairro Rio Bonito, Braço 
do Norte/SC. VALOR: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. 
Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 19 de fevereiro de 
2018. RONALDO FORNAZZA Prefeito Municipal em Exercício. 

RONALDO FORNAZZA 
Prefeito Municipal em exercício 


		2018-02-19T17:03:08-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801




